[image: Безымянный]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
городского округа Кинешма

от 18.11.2024 № 1980-п

Об установлении публичного сервитута
на территории городского округа Кинешма

         В соответствии со ст.ст. 11, 39.37–39.50 Земельного кодекса Российской Федерации  от 25.10.2001 № 136-ФЗ, п.2 ст.3.3, п. 3, 4, ст.3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития РФ                        от 10.10.2018 № 541 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные требования», приказом Министерства экономического развития РФ от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», ст.ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», на основании ходатайства акционерного общества «Кинешемская городская электросеть», администрация городского округа Кинешма

постановляет:

          1. Установить для акционерного общества «Кинешемская городская электросеть», (ИНН 3703015172, ОГРН 1043700400655, адрес:                        Ивановская область, г. Кинешма, ул. Высокая, д.1), публичный сервитут   в целях размещения  и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства  ВЛ-0,4 кВ ТП N032, L-7,6 км - ЭК №1  по адресу: Ивановская область, г. Кинешма на земельные участки:

	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь публичного сервитута в границах земельных участков, кв.м
	Адрес:

	37:25:030204:22
	36
	Ивановская обасть, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 108

	37:25:030123:9
	108
	Ивановская обл, г Кинешма, ул Ореховая, д 4

	37:25:030202:12
	29
	Ивановская обл, г Кинешма, ул Третьяковская, дом 66

	37:25:030127:6
	98
	Ивановская область, г Кинешма, ул Вязниковская, д 17

	37:25:030202:18
	24
	Ивановская область, г Кинешма, ул Каховская, д 47

	37:25:030202:13
	39
	Ивановская область, г Кинешма, ул Третьяковская, д 68

	37:25:030211:5
	118
	Ивановская область, г. Кинешма, ул П.Осипенко, дом № 134

	37:25:030127:23
	41
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Б.Хмельницкого, д. 28

	37:25:030130:24
	74
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Б.Хмельницкого, дом № 11

	37:25:030128:11
	91
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Богдана Хмельницкого, дом № 16

	37:25:030130:11
	29
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Высокая, дом 10

	37:25:030130:17
	5
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 18

	37:25:030132:16
	28
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 42

	37:25:000000:446
	1
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вязниковская

	37:25:030204:174
	27
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вязниковская, д. 39

	37:25:030204:6
	40
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом 47

	37:25:030126:13
	93
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 32

	37:25:030126:155
	106
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 34

	37:25:030205:2
	23
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 38-б

	37:25:030131:9
	23
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Каховская, д. 30

	37:25:030203:10
	1
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Каховская, дом 38

	37:25:030131:10
	60
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 32/20

	37:25:030124:8
	25
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Ореховая, д. 8

	37:25:030213:4
	24
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, д. 114

	37:25:030212:6
	11
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, д. 126/32

	37:25:030213:16
	20
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 116

	37:25:030213:2
	22
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 124/31

	37:25:030211:8
	55
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 140

	37:25:030211:2
	15
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 142

	37:25:030213:14
	25
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом №120

	37:25:030131:7
	66
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Потехина, дом 3

	37:25:030131:5
	30
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Потехина, дом 7

	37:25:030127:14
	17
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Потехина, дом № 12

	37:25:030132:12
	50
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Суворова, д. 12

	37:25:030204:30
	46
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Суворова, д. 22

	37:25:030225:168
	31
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Суворова, д. 36

	37:25:030225:167
	17
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Суворова, д. 38

	37:25:030224:38
	25
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Суворова, д. 39

	37:25:030132:10
	38
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Суворова, д. 8

	37:25:030203:24
	22
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Суворова, дом 19

	37:25:030213:21
	46
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 25/139

	37:25:030225:12
	15
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 40

	37:25:030204:10
	19
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, д. 104

	37:25:030213:22
	26
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, д. 137

	37:25:030202:37
	26
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, д. 72

	37:25:030203:169
	81
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, д. 88

	37:25:030203:168
	35
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, д. 90

	37:25:030204:8
	26
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом 120

	37:25:030203:16
	45
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом 84

	37:25:030204:27
	54
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 102

	37:25:030204:25
	58
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 118

	37:25:030211:27
	86
	Ивановская область, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 151

	37:25:000000:984
	161
	Ивановская область, г.Кинешма, ул.Вязниковская, дом 8

	37:25:030126:40
	9
	Ивановская область, город Кинешма, улица Вязниковская

	37:25:030132:2
	152
	Ивановская область, город Кинешма, улица Вязниковская, д. 33

	37:25:030204:173
	53
	Ивановская область, город Кинешма, улица Вязниковская, дом 37/57

	37:25:030126:12
	80
	Ивановская область, город Кинешма, улица Вязниковская, дом № 24

	37:25:030224:5
	53
	Ивановская область, городской округ Кинешма, город Кинешма, улица П.Осипенко, дом 85

	37:25:030204:5
	27
	Ивановская область, р-н Кинешемский, г Кинешма, ул Вязниковская, д 45

	37:25:030128:12
	32
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Б.Хмельницкого, дом № 18

	37:25:030130:3
	89
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Б.Хмельницкого, дом № 3

	37:25:030130:13
	96
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Б.Хмельницкого, дом № 9

	37:25:030132:18
	6
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая

	37:25:030132:18
	14
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая

	37:25:030131:11
	49
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом 22

	37:25:030203:3
	22
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом 35

	37:25:030204:15
	19
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом 55

	37:25:030202:6
	103
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 13/42

	37:25:030202:5
	48
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 15

	37:25:030130:16
	37
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 16

	37:25:030202:3
	16
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 19

	37:25:030202:2
	15
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 21

	37:25:030131:13
	68
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 26

	37:25:030131:14
	19
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 28

	37:25:030131:16
	37
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 32

	37:25:030203:2
	39
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 37

	37:25:030132:17
	23
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 44

	37:25:030204:16
	5
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 45

	37:25:030132:8
	23
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 46

	37:25:030130:8
	16
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Высокая, дом № 6

	37:25:030126:17
	8
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, 36-б

	37:25:030125:3
	236
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом 2

	37:25:030126:23
	57
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом 36-а

	37:25:030205:5
	32
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом 38А

	37:25:030205:4
	43
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом 38г

	37:25:030204:3
	52
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом 41

	37:25:030127:1
	38
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 1

	37:25:030127:5
	93
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 15

	37:25:030126:9
	138
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 18

	37:25:030126:10
	91
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 20

	37:25:030127:10
	99
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 23

	37:25:030127:16
	39
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 3

	37:25:030132:3
	106
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 31

	37:25:030132:1
	49
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 35

	37:25:030205:1
	19
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 38

	37:25:030126:3
	16
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Вязниковская, дом № 6

	37:25:030128:5
	34
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. им.Матросова, дом № 20

	37:25:030202:8
	52
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. им.Матросова, дом № 46

	37:25:030203:9
	28
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом 36

	37:25:030203:12
	20
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом 42/76

	37:25:030127:2
	47
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 22-а

	37:25:030128:1
	93
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 25

	37:25:030128:2
	55
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 27

	37:25:030131:8
	31
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 28

	37:25:030128:3
	41
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 29/20

	37:25:030130:23
	47
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 31/15

	37:25:030130:20
	13
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 37

	37:25:030130:18
	17
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 41

	37:25:030202:1
	23
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом № 45/23

	37:25:030203:11
	40
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Каховская, дом №40

	37:25:030125:8
	27
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Ореховая

	37:25:030125:1
	1
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Ореховая, дом 1

	37:25:030124:6
	36
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Ореховая, дом № 14

	37:25:030124:7
	52
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Ореховая, дом № 16

	37:25:030123:8
	42
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Ореховая, дом № 2

	37:25:030213:17
	22
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом 118

	37:25:030212:9
	66
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 130

	37:25:030212:10
	96
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 132

	37:25:030224:8
	70
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 79

	37:25:030224:7
	58
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 81

	37:25:030224:3
	34
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 89

	37:25:030224:2
	41
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. П.Осипенко, дом № 91

	37:25:030127:13
	14
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Потехина, дом 14

	37:25:030131:3
	29
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Потехина, дом № 11

	37:25:030127:11
	79
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Потехина, дом № 18

	37:25:030127:24
	36
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Потехина, дом № 2/26

	37:25:030127:18
	12
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Потехина, дом № 8

	37:25:030203:1
	21
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом 11/39

	37:25:030203:26
	15
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом 15

	37:25:030203:23
	12
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом 21

	37:25:030204:29
	49
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 18

	37:25:030203:22
	31
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 23/98

	37:25:030213:20
	54
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 27

	37:25:030225:5
	17
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 32/95

	37:25:030224:1
	48
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 33/93

	37:25:030224:40
	22
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 35

	37:25:030224:39
	45
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 37

	37:25:030132:7
	35
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом № 4

	37:25:030203:29
	18
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Суворова, дом №23/98

	37:25:030204:9
	20
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом 106

	37:25:030204:26
	41
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом 122

	37:25:030213:7
	45
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом 127

	37:25:030213:24
	28
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом 131

	37:25:030213:23
	30
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом 133

	37:25:030203:14
	31
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом 80

	37:25:030203:15
	16
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом 82

	37:25:030204:23
	35
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 112

	37:25:030204:18
	19
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 114

	37:25:030204:24
	61
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 116

	37:25:030213:1
	19
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 123

	37:25:030213:25
	27
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 129

	37:25:030202:9
	52
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 60/48

	37:25:030202:10
	32
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 62

	37:25:030202:11
	23
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 64

	37:25:030202:14
	28
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 70

	37:25:030202:16
	47
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом № 74/51

	37:25:030212:2
	37
	обл. Ивановская, г. Кинешма, ул. Третьяковская, дом №145

     2. В отношении  земельных участков, указанных в пункте 1  границы публичного сервитута устанавливаются в соответствии со схемой расположения границ (сферы действия) публичного сервитута, устанавливаемого в целях размещения  и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ ТП N032, L-7,6 км - ЭК №1.
     3. Схема расположения границ (сферы действия) публичного сервитута, устанавливаемого в целях размещения  и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства  ВЛ-0,4 кВ ТП N032, L-7,6 км - ЭК №1  по адресу: Ивановская область,  г. Кинешма, прилагается к настоящему постановлению.
      4. Публичный сервитут сроком на 49 лет предоставляется на безвозмездной основе (Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с  п. 4 ст. 3.6 Федеральный закон от 25 октября 2001 г. N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации".)
         5.  Акционерное общество «Кинешемская городская электросеть» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
      6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в сети «Интернет».

Глава
городского округа Кинешма                                                          В.Г. Ступин
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg